110  diário oficial Nº 36.321 Quinta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2025

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: Processo Licitatório nº 062/2025. Ata de Registro de preços
nº 002/2025. ECOS TURISMO LTDA, CNPJ sob o 06.157.430/0001-06.
Objeto: O registro de preços, contratação de empresa especializada nos
serviços de agenciamento de viagens aéreas para fornecimento de pas-
sagens aéreas, remessa, emissão, marcação, remarcação, ressarcimen-
to, cancelamento, reembolso, entrega de bilhetes ou ordem de passagens
para a Prefeitura Municipal de Redenção, e demais secretárias e unidades
vinculadas. Assinatura: 05/08/2025. Vigência: A validade da Ata de Regis-
tro de Preços será de 1 (um) ano, de contado a partir da data da assinatu-
ra. Valor: O valor total da contratação é de R$ 3,00 (Três reais). Rener De
Santana Miranda, Prefeito Municipal de Redenção - PA.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: Processo Licitatório nº 068/2025. Pregão Eletrônico
SRP nº 016/2025. ECOS TURISMO LTDA. CNPJ da empresa sob o nº
06.157.430/0001-06. CONTRATO Nº 107/2025. Processo licitatório N°
068/2025, na modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 016/2025, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE AGEN-
CIAMENTO DE VIAGENS AÉREAS PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS
AÉREAS, REMESSA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, RESSARCIMEN-
TO, CANCELAMENTO, REEMBOLSO, ENTREGA DE BILHETES OU ORDEM DE
PASSAGENS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, E DEMAIS
SECRETÁRIAS E UNIDADES VINCULADAS, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS
E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Assinatura
contratual: 05/08/2025. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro
de preços será de 1 (um) ano de 05/08/2025 até 05/08/2026. O valor total
da contratação é de R$ 3,00 (Três reais). Rener De Santana Miranda,
Prefeito Municipal de Redenção - PA.

AVISO DE ADIAMENTO DA ABERTURA
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 100/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2025.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, torna público e co-
munica aos interessados que por razões da inversão do lançamento de pre-
ços dos itens nos sites. Adia a abertura tendo como objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS 0KM, ANO/ MODELO:
2025/2025 OU SUPERIOR. Desta maneira esta Comissão estabelece a nova
data de abertura para 21/08/2025 às 09h00min, (Horário de Brasília-DF).
O edital completo esta disponível no endereço Rua Ildonete Guimarães da
Silva nº 253, Setor Jardim Umuarama. Mais informações nos, site www.re-
dencao.pa.gov.br e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br realização no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Redenção - PA 06 de agosto de 2025. Whalyson Nunes Miranda
Junior - Pregoeiro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO - CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: H B DE OLIVEIRA SERVICOS LTDA. CNPJ nº.
20.956.152/0001-70. 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 135/2024. Proces-
so Licitatório nº 004/2024 - Concorrência Eletrônica nº 002/2024, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DO
TERMINAL RODOVIÁRIO 2ª ETAPA, VINCULADO A EMENDA INDIVIDUAL Nº
22630005 POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA E O MUNICI-
PIO DE REDENÇÃO - PA. Assinatura: 31/07/2025. Este Termo Aditivo tem
por objeto a prorrogação de prazo contratual por mais 08(oito) meses, a
partir de 21/06/2025 e término em 21/02/2026, e acréscimo de 20,78%
do quantitativo dos itens do contrato 135/2024. Rener de Santana Mi-
randa - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
ERRATA

Processo licitatório nº 0196/2021
Pregão Presencial nº 036/2021

O Município de Redenção-PA, torna pública a ERRATA ao Contrato nº
004/2022, 005/2022, 006/2022, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E MAQUINÁ-
RIOS PESADOS, COM CONDUTOR, PARA ATENDER ÁS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA. publicado no IOEPA- nº Pag.
123/124, protocolo n° 36.320 - Quarta-feira, 06 de agosto de 2025.
Onde se lê: “Concorrência Eletrônica nº 036/2021” Leia-se: “Pregão Pre-
sencial nº 036/2021” Redenção, 06 de Agosto de 2025. Rener De San-
tana Miranda - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO - CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: ASA NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ nº. 23.348.665/0001-96. 7º Termo Aditivo ao Contrato Nº 302/2021.
Processo Licitatório nº 045/2021 - Pregão Eletrônico nº 021/2021, Objeto:
Contratação de empresa especializada para a locação mensal de veículos
automotores leves tipo (camionete dupla 04 portas e camionete ¾ cabine
simples), sem condutor, para atender às necessidades da Prefeitura Muni-
cipal de Redenção. Assinatura: 30/06/2025. OBJETO DO TERMO: Este Ter-
mo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato
nº 302/2021, por mais 6 (seis) meses, a partir de 30/06/2025 e término
30/12/2025. Serão aditados os Itens 2 (LOCAÇÃO DE CAMIONETE CABINE
DUPLA 04 PORTAS) e 3 (LOCAÇÃO DE CAMIONETE ¾ CABINE SIMPLES).
Com a celebração do presente Termo Aditivo, o valor total do contrato pas-
sa a ser R$ 224.580,00 (duzentos e vinte quatro mil, quinhentos e oitenta
reais). Rener de Santana Miranda - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: Processo Licitatório nº 062/2025. Ata de Registro de preços
nº 002/2025. ECOS TURISMO LTDA, CNPJ sob o 06.157.430/0001-06.
Objeto: O registro de preços, contratação de empresa especializada nos

serviços de agenciamento de viagens aéreas para fornecimento de pas-
sagens aéreas, remessa, emissão, marcação, remarcação, ressarcimen-
to, cancelamento, reembolso, entrega de bilhetes ou ordem de passagens
para a Prefeitura Municipal de Redenção, e demais secretárias e unidades
vinculadas. Assinatura: 05/08/2025. Vigência: A validade da Ata de Regis-
tro de Preços será de 1 (um) ano, de contado a partir da data da assinatu-
ra. Valor: O valor total da contratação é de R$ 3,00 (Três reais). Rener De
Santana Miranda, Prefeito Municipal de Redenção - PA.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: Processo Licitatório nº 068/2025. Pregão Eletrônico
SRP nº 016/2025. ECOS TURISMO LTDA. CNPJ da empresa sob o nº
06.157.430/0001-06. CONTRATO Nº 107/2025. Processo licitatório N°
068/2025, na modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 016/2025, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE AGEN-
CIAMENTO DE VIAGENS AÉREAS PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS
AÉREAS, REMESSA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, RESSARCIMEN-
TO, CANCELAMENTO, REEMBOLSO, ENTREGA DE BILHETES OU ORDEM DE
PASSAGENS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, E DEMAIS
SECRETÁRIAS E UNIDADES VINCULADAS, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS
E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Assinatura
contratual: 05/08/2025. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro
de preços será de 1 (um) ano de 05/08/2025 até 05/08/2026. O valor total
da contratação é de R$ 3,00 (Três reais). Rener De Santana Miranda,
Prefeito Municipal de Redenção - PA.

AVISO DE ADIAMENTO DA ABERTURA
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 100/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2025
A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, torna público e co-
munica aos interessados que por razões da inversão do lançamento de pre-
ços dos itens nos sites. Adia a abertura tendo como objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS 0KM, ANO/ MODELO:
2025/2025 OU SUPERIOR. Desta maneira esta Comissão estabelece a nova
data de abertura para 21/08/2025 às 09h00min, (Horário de Brasília-DF).
O edital completo esta disponível no endereço Rua Ildonete Guimarães da
Silva nº 253, Setor Jardim Umuarama. Mais informações nos, site www.re-
dencao.pa.gov.br e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br realização no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Redenção - PA 06 de agosto de 2025. Whalyson Nunes Miranda
Junior - Pregoeiro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO - CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: H B DE OLIVEIRA SERVICOS LTDA. CNPJ nº.
20.956.152/0001-70. 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 135/2024. Proces-
so Licitatório nº 004/2024 - Concorrência Eletrônica nº 002/2024, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DO
TERMINAL RODOVIÁRIO 2ª ETAPA, VINCULADO A EMENDA INDIVIDUAL Nº
22630005 POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA E O MUNICI-
PIO DE REDENÇÃO - PA. Assinatura: 31/07/2025. Este Termo Aditivo tem
por objeto a prorrogação de prazo contratual por mais 08(oito) meses, a
partir de 21/06/2025 e término em 21/02/2026, e acréscimo de 20,78%
do quantitativo dos itens do contrato 135/2024. Rener de Santana Mi-
randa - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1230583

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2022-001 PMRP

PRIMEIRO APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 20220291
O presente Termo de Apostilamento tem como objetivo a alteração
da Cláusula Terceira - Da Despesa e do Pagamento devido a Lei Munici-
pal nº 888/2024-LOA 2025, e passa a vigorar com a seguinte redação:
Cláusula Sexta - Da Despesa e Do Pagamento - 3.2. A despesa com a
execução dos serviços objeto deste Contrato, mediante a emissão de notas
de empenho, está a cargo da dotação orçamentária Exercício 2025 Ativi-
dade 0205.267820261.1.032 Construção, Reforma e Ampliação de Pontes
e Bueiros, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações Fonte
de Recurso: 17010000 - Outros Convênios do Estado.

Protocolo: 1230584

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Aditivo ao Contrato nº 20240157. Concorrência Eletrônica
nº 90001.2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/
PA CNPJº 05.149.174/0001-34. Contratado: Contratação de Serviços de
Construção de Creche Padrão Seduc Localizada a Rua Pedro Viana S/N,
no Município de Santa Maria do Pará, em Conformidade Com o Convênio

mailto:licitacao@redencao.pa.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@redencao.pa.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/